
 Pag. 1/4

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master 

universitari di I e II livello, emanato con decreto rettorale n. 230 del 26 
gennaio 2022;  

VISTO il decreto rettorale n. 4202 del 26 ottobre 2023, con il quale è stato emanato 
il regolamento di funzionamento del corso di Master di II livello in “Scienze 
Forensi Veterinarie” con sede amministrativa e didattica presso il Dipartimento 
di Medicina veterinaria e produzioni animali dell’Università degli Studi di Napoli 
Federico II; 

VISTO il decreto rettorale n. 56 del giorno 8 gennaio 2025 con il quale è stato 
indetto, per l’a.a. 2024/2025, il concorso pubblico, per titoli, a numero 25 
posti per l’ammissione al corso di Master di cui sopra; 

VISTO il decreto rettorale n. 725 del 24 febbraio 2025 con il quale è stata nominata 
la Commissione esaminatrice del sopra citato concorso pubblico; 

VISTA  la nota prot. PG/2025/0027138 del 3 marzo 2025 con la quale il Direttore del 
Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali ha tramesso la 
delibera n. 2 del 26 febbraio 2025 con la quale il Consiglio del sopra citato 
Dipartimento ha approvato l’aumento dei posti disponibili per l’accesso al 
Master in “Scienze Forensi Veterinarie” per l’anno accademico 2024/2025 da 
25 a 40, in considerazione dell’esigenza della Regione Campania di formare 
personale delle ASL; 

RITENUTO pertanto, di poter accogliere la suddetta richiesta, tenuto conto che la 
capacità della struttura consente di gestire un numero più elevato di studenti;    

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle procedure concorsuali svolte dalla 
Commissione esaminatrice; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, è ampliato, per l’anno accademico 
2024/2025, da 25 a 40 il numero degli ammessi al corso di Master di II livello in 
“Scienze Forensi Veterinarie”, afferente al Dipartimento di Medicina Veterinaria e 
Produzioni Animali dell’Università degli Studi di Napoli Federico II. 
 

Art. 2 Sono approvati gli atti relativi al concorso pubblico, per titoli, per l’ammissione al 
corso di Master di II livello “Scienze Forensi Veterinarie”, indetto per l’a.a. 
2024/2025 con decreto rettorale n. 56 del giorno 8 gennaio 2025, la cui graduatoria 
di merito è di seguito riportata.  
 

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
PUNTI 

1 D'AQUINO ILARIA 18/07/1992 67 

2 RAGOZZINO MANUELA 12/05/1976 53 

3 LOPONTE ROSA 02/01/1991 52 

4 BOSCOLO PALO DARIA 14/05/1973 51 

5 GIRASOLE MARIAGRAZIA 17/05/1980 49 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/938 del 06/03/2025
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 2/4

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
PUNTI 

6 GALGANO MICHELA 11/07/1987 45 
 (precede per la minore età) 

7 RUSSOMANNO BARBARA LIDIA 31/12/1986 45 

8 D'ANNUNZIO GIULIA 18/04/1991 44 
 (precede per la minore età) 

9 MORMILE AMALIA 02/10/1977 44 

10 ACIERNO CARMELA 28/04/1976 43 

11 CONTENTO VITANTONIO 19/05/1972 42 
 (precede per la minore età) 

12 PANEBIANCO ROSANNA 18/08/1968 42 

13 SILVESTRE PASQUALINO 20/08/1984 41 

14 TODISCO GIANLUCA 25/09/1974 40,5 

15 GREZIO ELENA 24/03/1986 40 

16 AMABILE NICOLA 28/10/1985 39,5 

17 DE FRANCHIS GIULIO 28/06/1996 39 

18 TRUPPA MARIA ELENA 22/02/1998 38,5 

19 TROGU ELISA 10/11/1976 38 
 (precede per la minore età) 

20 PINTORE MARIA DOMENICA 15/06/1973 38 
 (precede per la minore età) 

21 CAMPAGNOL MARINO 22/10/1967 38 

22 LUDOVISI LORENZO 21/06/1981 37 
 (precede per la minore età) 

23 AGRESTI GIULIANA 16/02/1970 37 
 (precede per la minore età) 

24 CASAPULLA RAFFAELE 20/03/1964 37 

25 GARCEA GIUSEPPE 15/10/1984 36,5 

26 MARAVIGLIA IVAN 28/11/1969 36 

27 PESCE FEDERICA 09/08/1989 35 
 (precede per la minore età) 

28 LUISE FRANCESCO 12/02/1987 35 
 (precede per la minore età) 

29 PACINI ADRIANO 15/01/1987 35 

30 COLESANTI PASQUALE 03/05/1985 34 
 (precede per la minore età) 

31 TARTAGLIA MARIO 05/11/1980 34 

32 LEANZA ANNA LISA 22/06/1984 30,5 

33 IZZO BERARDINO 11/10/1965 30 
 (precede per la minore età) 

34 PECORARO ALFREDO 09/06/1962 30 

35 CACCIATORE DONATELLA 02/12/1980 29,5 

36 ZANNARDI ERIKA 22/04/1984 29 
 (precede per la minore età) 

37 CAIAZZO CRISTINA 08/09/1977 29 
 (precede per la minore età) 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/938 del 06/03/2025
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 3/4

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
PUNTI 

38 FAZZINO VITO 10/07/1968 29 

39 IZZO ROSA 02/06/1980 28,5 

40 GUERRITORE FRANCESCA 23/05/1988 28 
 (precede per la minore età) 

41 SANTALUCIA ANGELA 12/04/1986 28 
 (precede per la minore età) 

42 DE LELLIS SALVATORE 18/10/1973 28 

43 IALACQUA FLAVIA 08/09/1982 27 

44 MARANO CARMINE 13/06/1988 26 
 (precede per la minore età) 

45 GANIO SANDRA 05/04/1968 26 

46 PIRRONE FEDERICO 24/11/1993 25 
 (precede per la minore età) 

47 D'ISA MARIANO 08/12/1970 25 

48 SANTOSPIRITO DAVIDE 26/09/1987 24 
 (precede per la minore età) 

49 DI CAPUA BARBARA 03/03/1985 24 
 (precede per la minore età) 

50 VITIELLO ROSSELLA 01/12/1983 24 
 (precede per la minore età) 

51 CALABRESE DOMENICA 01/05/1980 24 
 (precede per la minore età) 

52 COSSU MICHELA 18/11/1978 24 

53 CICCARESE GIORGIO MARIA 01/05/1991 23 
 (precede per la minore età) 

54 BONGIORNO ILARIA 11/06/1985 23 
 (precede per la minore età) 

55 MAGLIULO RENATO 30/08/1959 23 

56 GOBETTO ILARIA 03/03/1988 22 
 (precede per la minore età) 

57 GUARIGLIA ROSSELLA 22/04/1985 22 
 (precede per la minore età) 

58 MURARO ENRICA 06/03/1975 22 
 (precede per la minore età) 

59 FLORINDO NUNZIA 27/05/1974 22 

60 CRESCENTI FRANCESCA 04/04/1997 21 
 (precede per la minore età) 

61 D'URSO ANGELO 20/09/1983 21 
 (precede per la minore età) 

62 MARINO FRANCESCO 17/06/1980 21 
 (precede per la minore età) 

63 L'ABBATE LUIGI OSCAR 21/07/1966 21 

64 DELLA GIUSTINA SERENA 30/05/1998 20 
 (precede per la minore età) 

65 FERRARO ROSSANA 15/06/1996 20 
 (precede per la minore età) 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/938 del 06/03/2025
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 4/4

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
PUNTI 

66 LUCA' ROBERTA 08/10/1982 20 
 (precede per la minore età) 

67 GRANITO ILARIA 19/04/1975 20 
 (precede per la minore età) 

68 TORO LUIGI 16/05/1974 20 

69 COZZOLINO LUCIANA 11/10/1997 19 
 (precede per la minore età) 

70 SCILLIA GIUSEPPE MARIO 31/05/1987 19 

71 VENEZIANI VALENTINA 22/02/1990 18 
 (precede per la minore età) 

72 VERARDI RUGGERO 15/01/1984 18 
 (precede per la minore età) 

73 BENEDETTO IRENE LUCIA NICOLA 11/12/1982 18 
 (precede per la minore età) 

74 MATARRESE GIANVITO 14/06/1966 18 

75 ROSELLI ALESSANDRA 11/06/1990 16 
 (precede per la minore età) 

76 DIFRANCESCO ANGELA 03/05/1988 16 
 (precede per la minore età) 

77 PALMANOVA STEFANO 25/08/1982 16 
 (precede per la minore età) 

78 PECORARO LUCIA 01/02/1975 16 

79 BEVILACQUA RAFFAELE 03/12/1987 10 
 (precede per la minore età) 

80 FERRAGINA ANTONIO 29/11/1984 10 
 (precede per la minore età) 

81 MARRONE NICOLA 30/07/1970 10 
 
 

Art. 3 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono 
dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi al corso di Master di II livello in “Scienze 
Forensi Veterinarie”, afferente al Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni 
animali dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, per l’a.a. 2024/2025, i candidati 
classificatisi dalla posizione n. 1 (D’AQUINO Ilaria) alla posizione n. 40 
(GUERRITORE Francesca), nonché i candidati risultati idonei all’iscrizione a seguito 
degli eventuali avvisi di scorrimento della graduatoria di merito. 
 

Art. 4 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità 
giudiziaria competente entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di 
pubblicazione informatica del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale dell’Università 
degli Studi di Napoli Federico II, secondo le modalità previste dall’art. 13 del bando di 
concorso. 
 

IL RETTORE 
Matteo LORITO 

RP/ 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento:  
Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/938 del 06/03/2025
Firmatari: LORITO Matteo


